Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA. Contratado: 07.797.967/0001-95 - NP
TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA. Objeto: O percentual do reajuste sobre o valor
global atualizado do contrato é de 9,805%; dessa forma, o valor do reajuste proposto é de
R$ 2.640,00 (dois mil e seiscentos e quarenta reais). Isto posto, o valor do contrato passará
a ser de R$ 29.565,15 (vinte e nove mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e quinze
centavos). Processo nº 23067.052714/2025-91. Vigência: 21/07/2022 a 24/07/2026. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 29.565,15. Data de Assinatura: 09/10/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/10/2025).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90041/2025 - UASG 153045

[...]

23067.049362/2025-96 - Contrato Prestação
de Serviços - Objeto: exercer função de Professor(a) Substituto(a) - Departamento de
Computação / CC - Partes: Universidade Federal do Ceará e Eduardo Rodrigues Duarte
Neto - Vigência: 07.10.2025 a 30.01.2026 - Valor Mensal: R$ 5.949,07 (cinco mil
novecentos e quarenta e nove reais e sete centavos), valor correspondente à remuneração
(Vencimento Básico + RT) estabelecida para o cargo de professor do magistério superior,
Classe A, Nível I, com Mestrado- Carga Horária: 40 semanais - Signatários: Marilene Feitosa
Soares (contratante) e Eduardo Rodrigues Duarte Neto (contratado(a)).

[...]

CARACTERIZAÇÃO e REFORMA de EQUIPAMENTOS DO LABORATÓRIO DE PLASMA
TÉRMICO, nas instalações do LABORATÓRIO DE MATERIAIS CARBONOSOS E
CERÂMICOS/LMC/UFES, visando a capacitação da EXECUTORA para realização de
pesquisas/testes/estudos. Data da assinatura: 19/09/2025. Vigência: 695 (seiscentos e
noventa e cinco) dias corridos, a contar da data de sua assinatura. Valor: R$ 11.548.125,67
(onze milhões quinhentos e quarenta e oito mil cento e vinte e cinco reais e sessenta e
sete centavos). Eustáquio Vinicius Ribeiro de Castro Reitor da Ufes

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE APOIO ACADÊMICO

COORDENAÇÃO DE ESTÁGIOS
EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº 234/2025: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES - CNPJ:

[...]

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - CNPJ: 32.479.123/0001-43
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria nº 1.095, de 25 de outubro de

2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram disponibilizados, no
período de 01/09/2025 a 30/09/2025, 307 (trezentos e sete) diplomas registrados nos
seguintes livros de registro e sequências numéricas:

. .Livro 1 - Série - 1 .5790; 6528; 6922; 7126 a 7175; 7177 a 7217; 7219 a 7226;
7228 a 7232; 7234 a 7241; 7243 a 7264; 7267 a 7271; 7273 a
7282; 7302 a 7304; 7307; 7312 a 7322;